
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100168

168

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3.A/2021

OBJETO: Aquisição de Kits completos de brinquedos pedagógicos para atendimento dos
alunos do ensino infantil da rede pública do município de Timon-MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. TIPO: Menor preço.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09h:20min do dia 11/05/2021. DATA
E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09h:20min do dia 21/05/2021. DATA E HORA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS SESSÃO PÚBLICA: 09h:30min do dia 21/05/2021. LOCAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF). O edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio www.portaldecompras.com.br.
Informações: Coordenação Geral de Controle de Licitações, e-mail:
licitacao@timon.ma.gov.br. Pregoeira: Sueli Oliveira.

Timon, Maranhão 7 de maio de 2021.
SEMÍRAMIS ANTÃO DE ALENCAR

Coordenadora Geral de Licitações do Município de Timon

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2020. TOMADA DE PREÇO N° 04/2020 - CPL.
PROCESSO ADM N° 06/2020-SINFRAL. Partes: Município De Vitorino Freire - MA e a
Empresa Arco Construções e Incorporações LTDA: Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência
do contrato de construção da Praça São João Do Grajaú no Município de Vitorino Freire -
MA, com início a partir de 10 de maio de 2021. Data da Assinatura: 07 de maio de 2021.

Base Legal: Art. 57, §1°, inc. III da Lei n.º 8.666/93. Vitorino Freire/MA, 07 de maio de
2021. ASSINATURAS: p/ Contratante: Josué Lima de Alencar, Secretário Municipal de
Administração. P/ Contratado: Antonio Tito Salem Soares, Representante Legal da
Contratada

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2020. TOMADA DE PREÇO N° 05/2020 - CPL.
PROCESSO ADM N° 07/2020-SINFRAL. Partes: Município de Vitorino Freire - MA e a
Empresa Arco Construções e Incorporações LTDA: Prorrogar por 12 (doze) meses a vigência
do contrato de construção da Praça Pedra do Salgado no Município de Vitorino Freire -
MA, com início a partir de 10 de maio de 2021. Data da Assinatura: 07 de Maio De 2021.
Base Legal: Art. 57, §1°, inc. III da Lei n.º 8.666/93. Vitorino Freire/MA, 07 de maio de
2021. ASSINATURAS: P/ Contratante: Josué Lima de Alencar, Secretário Municipal de
Administração. p/ Contratado: Antonio Tito Salem Soares, Representante Legal da
Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 03° Termo Aditivo do Contrato Administrativo n.º 123/2020-PGM. Contratante:
Prefeitura Municipal de Cáceres-MT. Contratada: M D E Construtora e Prestadora de
Serviços Ltda. Objeto: Aditar O Prazo de Vigência e de Execução do Contrato Administrativo
n° 123/2020 - PGM celebrado entre o Município de Cáceres através da Secretaria
Municipal de Assistência Social e a empresa M D E Construtora e Prestadora de Serviços
Ltda, para mais 60 (sessenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EDITAL DE CITAÇÃO - PAD 004/2021

Citação Para Apresentação de Defesa Escrita a empresa Wellox Construtora e
Locação de Equipamentos Eireli - inscrita no CNPJ-30.515.116/0001-24. O Presidente da
Comissão de Processo Administrativo nº 004/2021, designada pela Portaria nº 341, de 22
de abril de 2021, publicada no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato
Grosso, edição de nº 3.714, Ano XVI, Pagina 63, no dia 26 de abril de 2021, no uso de suas
atribuições e nos termos do disposto no artigo 26 § 4º da Lei 1.458/2011, CITA, pelo
presente edital, a Empresa WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº 30.515.116/0001-24, localizada na Avenida São Sebastião nº 3.285,
Bairro: Quilombo, Cidade: Cuiabá/MT, CEP: 78.045-000, para apresentar defesa escrita, no
prazo de 05 (cinco) dias, conforme art. 87,§ 2º, da Lei nº 8.666/93, assegurado assim o
princípio do contraditório e da ampla defesa a partir da data da última publicação do
Edital, na sede deste órgão (sito á Av. Mato Grosso, nº 66 NE, Bairro Centro, Campo Novo
do Parecis/MT), sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local, em
dias úteis, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. A
Comissão processante encontra-se instalada no endereço acima mencionado, podendo ser
contatada no telefone: (65) 3382-1720/ (65) 9 98153-2212.

Campo Novo do Parecis, 7 de maio de 2021.
MARILANE CRISTINA MARTINS COSTA

Presidente da Comissão de Processo Administrativo

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo nº 001/2021, designada
pela Portaria nº 312, de 08 de abril de 2021, publicada no Jornal Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado de Mato Grosso, Ano XVI, nº 3.705, páginas 282/283, datado de
12/04/2021, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no artigo 26 § 4º da Lei
1.458/2011, CITA, pelo presente edital, a empresa MULTIHOSP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.421.421/0001-82, localizada no endereço: Avenida Pintassilgo
nº 462, Bairro: Parque das Laranjeiras. Cidade: Maringá-Paraná, CEP: 87083-085. Para
apresentar defesa escrita, no prazo de 05 (cinco) dias, conforme art. 87, § 2º, da Lei nº
8.666/93, a contar do recebimento desta, assegurado assim o princípio do contraditório e
da ampla defesa a partir da data da última publicação do Edital, na sede deste órgão (sito
á Av. Mato Grosso, nº 66 NE, Bairro Centro, Campo Novo do Parecis/MT), sob pena de
revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local, em dias úteis, no horário das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. A Comissão processante encontra-se
instalada no endereço acima mencionado, podendo ser contatada no telefone: (65)3382-
5100/ (65) 9 9912-8117.

Campo Novo do Parecis-MT, 4 de maio de 2021.
GERALDO BASTOS RIBEIRO

Presidente da Comissão de Processo Administrativo

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados o
Prosseguimento da Tomada de Preços nº 002/2021 que tem por objeto a contratação de
empresa de engenharia para execução de construção do Laboratório e Farmácia Municipal. O
Prosseguimento acontecerá no dia 20 de maio de 2021, às 14h00min, na Sala de Reuniões
dos Conselhos, localizada na Av. Mato Grosso, 206NE, Centro, Campo Novo do Parecis - MT O
prosseguimento correrá com a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas.

Campo Novo do Parecis, 10 de maio de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da CPL

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2020

Aviso de Resultado A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Eletrônico 090/2020, Destinado A Registro de Preços Para Futura e
eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Farmácia da Atenção
Básica, teve como vencedoras as empresas: Clinica Dietética Ltda, com valor total de R$
2.220,00 (dois mil e duzentos e vinte reais), Centermedi Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda, com valor total de R$ 82.041,50 (oitenta e dois mil e quarenta e um reais e cinquenta
centavos), RRM Comércio de Medicamentos Ltda com valor total de R$ 18.264,00 (dezoito
mil e duzentos e sessenta e quatro reais), DIMASTER - Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda, com valor total de R$ 174.036,00 (cento e setenta e quatro mil e trinta e seis reais),
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda, com valor total de R$ 36.607,00 (trinta e seis mil e
seiscentos e sete reais), Promefarma Representações Comerciais Ltda, Com Valor total de
R$ 33.840,00 (trinta e três mil e oitocentos e quarenta reais), INOVAMED Comércio de
Medicamentos Ltda, com valor total de R$ 201.668,50 (duzentos e um mil e seiscentos e
sessenta e oito reais e cinquenta centavos), GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e
Produtos Hospitalares, com valor total de R$ 118.266,00 (cento e dezoito mil e duzentos
e sessenta e seis reais), LUVERMED Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME, com valor
total de R$ 23.275,00 (vinte e três mil e duzentos e setenta e cinco reais), Top Norte
Comércio de Material Médico Hospitalar Eireli - EPP, com valor total de R$ 9.414,00 (nove
mil e quatrocentos e quatorze reais), LUMANN DIstribuidora de Medicamentos Ltda-EPP,
com valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), Medicamentos de AZ Eireli, com valor
total de R$ 19.301,00 (dezenove mil e trezentos e um reais), Med Vitta Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda, com valor total de R$ 15.070,00 (quinze mil e setenta reais),
Realmed Distribuidora Ltda, com valor total de R$ 37.950,00 (trinta e sete mil e novecentos
e cinquenta reais), LIGia Maria Carneiro, Com Valor Total de R$ 73.700,00 (Setenta e Três
Mil e Setecentos Reais), Terra Sul Comércio de Medicamentos Ltda, Com Valor Total de R$
27.390,00 (Vinte e Sete Mil e Trezentos e Noventa Reais), Farmácia Bom Preço Ltda EPP,
com valor total de R$ 124.838,00 (cento e vinte e quatro mil e oitocentos e trinta e oito
reais), WERBRAN Distribuidora de Medicamentos Ltda, com valor total de R$ 40.375,00
(quarenta mil e trezentos e setenta e cinco reais), F&F Distribuidora de Medicamentos
Ltda, com valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais), RG2S Distribuidora de Medicamentos
Ltda, com valor total de R$ 42.310,00 (quarenta e dois mil e trezentos e dez reais), Rio
Farma Distribuidora de Medicamentos Eireli, com valor total de R$ 74.270,00 (setenta e
quatro mil e duzentos e setenta reais), A G Kienen & Cia Ltda, com valor total de R$
45.895,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos e noventa e cinco reais), DISTRIMIX
Distribuidora de Medicamentos Ltda, Com Valor Total de R$ 38.330,00 (Trinta e Oito Mil e
Trezentos e Trinta Reais), Hospvida Ltda, Com Valor Total de R$ 17.075,00 (Dezessete Mil
e Setenta e Cinco Reais), Onco Prod Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncologicos
Ltda, Com Valor Total de R$ 59.310,50 (Cinquenta e Nove Mil, Trezentos e Dez Reais e
Cinquenta Centavos), Medilar Importacao e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares
S/A, com valor total de R$ 55.160,00 (cinquenta e cinco mil e cento e sessenta reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de maio de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Aviso de Resultado de Julgamento de Recurso a Tomada de Preços nº
002/2021. A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar
público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela empresa V. N.
Contruções Ltda, contra a decisão da Comissão Permanente de Licitações que a habilitou
para a Tomada de Preços nº 002/2021, que tem por objeto contratação de empresa de
engenharia para execução de construção do Laboratório e Farmácia Municipal, foi Dado
Provimento.

Campo Novo do Parecis, 10 de maio de 2021.
RAFAEL MACHADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021

A Pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2021, do Tipo
"Menor Preço Por Lote Global", Objetivando Aquisição de Retroescavadeira Sobre Rodas
Com Carregadeira Tração 4x2, Potencia Liquida 79 Hp, Peso Operacional, Minimo de 6570
Kg, Cap de Carregadeira de 1,00m³ e da Retroescavadeira Minima de 0,20m³, Profundidade
de Escavação Máxima de 4,37m, Com Recursos do Convênio nº 902374/2020SUDAM, PAra
Atender As Necessidades do Departamento de Agricultura e Meio Ambiente do Municipio
de Castanheira, Estado de Mato Grosso. Declarando vencedora a empresa: Guimaraes
Agricola Ltda, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 01.042.977/0001-34, com valor total de R$
308.800,00 (Trezentos e oito mil e oitocentos reais).

Castanheira - MT, 10 de maio de 2021.
CAUANE DA SILVA GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021 SRP

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, Torna Público, Para
Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Aline Messias Me, Sagrou-Se Vencedora
Do Processo De Licitação Em Referência, Para Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Um Laboratório De Informática Com 30 Computadores Para A Escola
Municipal Daniel Titton, Do Município De Cláudia-Mt.

Cláudia-MT, 10 De Maio De 2021.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2021

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados sobre a realização do
referido Pregão Eletrônico que tem como objeto Aquisição de Equipamento/Material
Permanente Sendo 01 Ambulancia Simples Remoção Tipo A Para Fortalecimento de
Serviços de Saude de Qualidade Na Unidade do Pronto Atendimento Municipal Dona
Amalia Piovezan Pompermayer, Conforme Resolução "Ad. Referendum" nº 005/2020 e
Resolução Cir nº 012/2020, Edital, Edital N° 016/2021, Cuja Abertura Ocorreria às 08:00
Horas (Horario de Brasília) Do dia 13/05/2021. Tendo em vista, que até o presente
momento o setor jurídico (PGM) não nos enviou o parecer Jurídico acerca da aludida
impugnação, e para que não haja qualquer prejuízo nos futuros procedimentos do
certame, hei por bem SUSPENDER sine die o Pregão Eletrônico nº 016/2021. Qualquer
informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de
Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 10 de Maio de 2021.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




